I D E M.

Excommunicati ratione criminis hæresis, vel alia de causa, cõplices, participes, seu socii criminis, in fau-
rē fidei recipiuntur ad testificandū contra hæreticos, credentes, defensores, fautores, et receptatores eorū.

Edita anno Do-
mini 1261.

Ex Archiuo cõ-
uentus S. Fran-
cisci de Assisio.

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis fratribus ordinis Mino-
rum inquisitoribus hæreticæ prauitatis in Provincia Romana, & administratione Beati Do-
nati, à Sede Apostolica deputatis, & in posterum deputandis, Salutem & Aposto-
licam benedictionem.

CONSULVIT nos discretio vestra, vtrum illos, qui ratione criminis hæreseos, vel
alia de causa excommunicationis sententia sunt ligati, contra hæreticos, credentes, defensores, fau-
tores; vel receptatores eorum, ad testimonium perhibendum admittere, & stare dictis eorum, seu il-
lorum etiam debeatis, qui complices, participes, seu socios eiusdem criminis se fatentur. Quia igitur
si iidem excommunicati non admitterentur ad perhibendum testimonium contra tales, & dictis eor-
um, ac si fatentium non staretur, frequenter officium inquisitionis vobis commissæ, in dispendium
fidei contingeret impediri, quando præsertim vix, aut nullo modo potest, nisi per sic fatentes super hoc
veritas apparere, statumus in fauorem fidei, vt in huiusmodi inquisitionis negotio, dicti excommu-
nicati contra hæreticos, credentes, defensores, fautores, & receptatores eosdem, ad testimonium admit-
tantur, & stent tam illorum dictis, quam eorum, qui, vt prædictum est, socios eiusdem criminis se fa-
tentur, ex verisimilibus coniecturis, quæ ex numero deponentium, vel personarum tam deponentium, E
quàm eorum contra quas deponitur qualitate, ac alijs circumstantijs conijci poterunt, sic fatentes non
falsa dicere præsumantur. Datum Lateran. Lateran. x. Calend. Februarij,
Pontificatus nostri Anno Septimo.

† Cap. in fidei
fauorem de hæ-
ret. lib. 6.

V R B A N V S I I I I.

Inquisitores nullis obstantibus, priuilegijs quorumlibet, aduersus omnes procedere possunt: eorum proces-
sus nõ impediuntur ob cõmissionem specialem procedendi Episcopis factam, neque conuerso: redentes ad
Ecclesiã facta abiuratione admittant, & absoluant: neminē damnet absq; consilio diocesano: cum te-
stes examināt, duas adhibeant personas: ad acta sancti officij conscribenda, quilibet religiosi, qui prius no-
tarij fuerāt, assumantur: testium nomina non publicentur: citationes, examinationes testium, sententia-
rum denuntiationes committunt: peritos aduocāt, clerū, & populum conuocant: simpliciter, & de plano
proce-